

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí mô hình trồng cao su thực hiện mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4499/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các đơn vị thuộc huyện quản lý;

Căn cứ Đề án số 2050/ĐA-UBND ngày 12/11/2021 của UBND huyện Vĩnh Linh về phát triển kinh tế - xã hội để đạt chuẩn nông thôn mới các xã Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 23/3/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh về triển khai thực hiện Đề án phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng nông thôn mới 3 xã Vĩnh Ô, Vĩnh Khê, Vĩnh Hà năm 2023;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh tại Tờ trình số 391/TTr-PNN ngày 16/8/2023 về việc phê duyệt dự toán kinh phí mô hình trồng cao su thực hiện mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí mô hình trồng cao su thực hiện mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà với các nội dung sau:

- Tên mô hình: Mô hình trồng cao su thực hiện mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà.
- Chủ đầu tư: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Vĩnh Linh.
- Địa điểm thực hiện mô hình: Xã Vĩnh Hà, huyện Vĩnh Linh.
- Diện tích thực hiện: 3,4 ha
- Hộ gia đình tham gia mô hình: 04 hộ nghèo.
- Thời gian thực hiện mô hình: Năm 2023.
- Tổng kinh phí thực hiện: 143.583.000 đồng (*Bằng chữ: Một trăm bốn mươi ba triệu năm trăm tám mươi ba ngàn đồng*).

Trong đó:

- Ngân sách nhà nước hỗ trợ: 109.923.000 đồng.
- Vốn hộ gia đình: 33.660.000 đồng.

(có phụ lục 01, 02 chi tiết kèm theo)

Điều 2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện có trách nhiệm triển khai thực hiện mô hình hiệu quả, đúng mục đích, nội dung như đã phê duyệt và tuân thủ các văn bản pháp luật quy định hiện hành.

Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện việc thanh quyết toán nguồn ngân sách nhà nước hỗ trợ theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh, Chủ tịch UBND xã Vĩnh Hà; Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các hộ gia đình tham gia mô hình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

Phụ lục 01:

DỰ TOÁN KINH PHÍ NGUỒN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
HỖ TRỢ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRỒNG CAO SU
Mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày /8/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh)

TT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
1	Cây cao su	Cây	2.056	33.000	67.848.000
2	Phân bón NPK 5-10-3	Kg	5.610	7.500	42.075.000
	TỔNG CỘNG				109.923.000

Phụ lục 02:

DỰ TOÁN CHI TIẾT KINH PHÍ THỰC HIỆN MÔ HÌNH TRỒNG CAO SU
Mô hình giảm nghèo năm 2023 tại xã Vĩnh Hà

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày /8/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh)

TT	Hộ gia đình/ Nội dung	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền tổng kinh phí (đồng)	Trong đó:	
						NS hỗ trợ (đồng)	Dân đóng góp (đồng)
1	Hồ Văn Tình: 1 ha				42.240.000	32.340.000	9.900.000
	Cây giống cao su	Cây	550	33.000	18.150.000	18.150.000	
	Cây trồng dặm (10%)	cây	55	33.000	1.815.000	1.815.000	
	Phân bón NPK 5-10-3	Kg	1.650	7.500	12.375.000	12.375.000	
	Làm đất, đào hố	Hố	550	15.000	8.250.000		8.250.000
	Nhân công trồng	Hố	550	3.000	1.650.000		1.650.000
2	Hồ Văn Hưng: 0,7 ha				29.551.500	22.621.500	6.930.000
	Cây giống cao su	Cây	385	33.000	12.705.000	12.705.000	
	Cây trồng dặm (10%)	cây	38	33.000	1.254.000	1.254.000	
	Phân bón NPK 5-10-3	Kg	1.155	7.500	8.662.500	8.662.500	
	Làm đất, đào hố	Hố	385	15.000	5.775.000		5.775.000
	Nhân công trồng	Hố	385	3.000	1.155.000		1.155.000
3	Mai Văn Man: 0,7ha				29.551.500	22.621.500	6.930.000
	Cây giống cao su	Cây	385	33.000	12.705.000	12.705.000	
	Cây trồng dặm (10%)	cây	38	33.000	1.254.000	1.254.000	
	Phân bón NPK 5-10-3	Kg	1.155	7.500	8.662.500	8.662.500	
	Làm đất, đào hố	Hố	385	15.000	5.775.000		5.775.000
	Nhân công trồng	Hố	385	3.000	1.155.000		1.155.000
4	Mai Văn Quý: 1ha				42.240.000	32.340.000	9.900.000
	Cây giống cao su	Cây	550	33.000	18.150.000	18.150.000	
	Cây trồng dặm (10%)	cây	55	33.000	1.815.000	1.815.000	
	Phân bón NPK 5-10-3	Kg	1.650	7.500	12.375.000	12.375.000	
	Làm đất, đào hố	Hố	550	15.000	8.250.000		8.250.000
	Nhân công trồng	Hố	550	3.000	1.650.000		1.650.000
	TỔNG CỘNG				143.583.000	109.923.000	33.660.000

Tổng kinh phí thực hiện: 143.583.000 đồng

(Bằng chữ: Một trăm bốn mươi ba triệu năm trăm tám mươi ba ngàn đồng).